Министерство образования
Красноярского края
Краевое государственное бюджетное
Профессиональное образовательное учреждение
 «Техникум инновационных промышленных технологий и сервиса»
ПРИКАЗ
Дата «____» сентября  2018 г. № ___
г. Железногорск

 «Об организации питания
обучающихся в КГБПОУ «ТИПТиС»

На основании ч.6 ст. 11-1 Закона Красноярского края от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребенка» с изменениями, внесенными Законом Красноярского края от 30.11.2017г. № 4-1165 «О внесении изменений в Закон края «О защите прав ребенка» и в целях упорядочения организации питания студентов и слушателей техникума,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок организации питания за счёт бюджетных средств для обучающихся техникума на 2018-2019 учебный год согласно Приложению.
2. Зам. директора по  УВР  Кулешовой А.В.:
- довести до сведения инженерно-педагогического состава содержание «Порядка организации питания»;
- обеспечить соблюдение настоящего «Порядка»;
- организовать проведение разъяснительной работы по организации питания в техникуме с обучающимися (их родителями /законными представителями) и педагогическими работниками.
3. Старшему мастеру Павлюк Д.С.:
- обеспечить координацию работы мастеров п/о, кураторов, старост групп по формированию заявок на питание и их оперативной корректировке.
4. Общую ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по  УВР Кулешову А.В.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  							В.В. Житников

	Проект вносит
Зам. директора по УВР
_________А.В. Кулешова
	Согласовано
Главный  бухгалтер
__________Н.В. Югова

	Приложение № 1
к приказу КГБ ПОУ «ТИПТиС»
от ________________№______

1. Порядок организации питания для обучающихся КГБПОУ «ТИПТиС»
1.1. К категории обучающихся, получающих питание за счёт бюджетных средств относятся:
- Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.
- Студенты из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей.
- Студенты из малообеспеченных семей (на основании уведомлений  о назначении государственной социальной помощи).
- Слушатели (весь контингент).
1.2. Слушатели и  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, студенты из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей  и слушатели вносятся в списки на питание автоматически, при поступлении в техникум.
Студенты из малообеспеченных семей вносятся в списки на питание со следующего дня после предоставления уведомления о назначении государственной социальной помощи.
Уведомление  сдается студентом лично в учебную часть, где оно регистрируется у секретаря и передаётся заместителю директора по УВР и СВ.
Студенты, слушатели краевых государственных профессиональных образовательных организаций, обучающиеся за счет средств краевого бюджета, обеспечиваются бесплатным горячим питанием:
- завтраком и обедом - обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме обучения, программы профессионального обучения, не проживающие в общежитиях краевых государственных профессиональных образовательных организаций;
- обедом - студенты, обучающиеся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, не проживающие в общежитиях краевых государственных профессиональных образовательных организаций, а также студенты, обучающиеся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, не проживающие в общежитиях краевых государственных профессиональных образовательных организаций.

2. Денежная компенсация
2.1. Денежная компенсация взамен предоставления горячего питания выплачивается в случаях:
- Сиротам по причине заболевания, подтверждённого медицинской справкой, с рекомендацией индивидуального диетического питания.
- Студентам и слушателям (в соответствии с п. 1.1) во время прохождения производственной практики.
2.2. Выплата  денежной компенсации производится  приказом по техникуму, на основании: приказов о направлении на практику, личных заявлений обучающихся.

3. Алгоритм организации питания
3.1. Зам директора по УВР и СВ на основании предварительно сформированных списков и с учётом корректировки (посещаемость, пополнение списков) составляет еженедельную заявку с разделением по дням недели.
3.2. Ежемесячно зам. директора по УВР и СВ составляет табель учёта питания обучающихся и сдаёт его в бухгалтерию не позднее 10 числа следующего месяца.
3.3. Бухгалтерия техникума производит проверку табелей и подготавливает необходимые финансовые документы.